



БЪЛГАРСКА ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА BULGARIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY

ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 10.10.2025 13:51

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 9)

Заглавие: **Цветан Симеонов: Няма място за необосновано увеличаване на заплатите в бюджетния сектор**

Дата: 10.10.2025 10:17

Медия: **Euronews Bulgaria**

"Трябва да се избягват резки промени в данъчната политика в момента, когато страната е изправена пред множество непредвидими разходи", заяви председателят на Българската търговско-промишлена палата Цветан Симеонов в студиото на "Добро утро Европа". Той отбеляза, че България години наред е поддържала бюджетен излишък, което показва, че балансиран бюджет е възможен, но изисква внимателно управ...

Заглавие: **София се превръща в Регионален финансов хъб: SIM EXPO 2025 събира ключови лица за подкрепа на малки и средни предприятия**

Дата: 10.10.2025 08:20

Медия: **Българска телеграфна агенция**

На 14 октомври 2025 г., от 9:30 ч., в зала "Bohemian Hall", ет.6 на ЦУМ, София, ще се проведе VI-то издание на Международната конференция "Финансова и инвестиционна подкрепа за МСП – Sofia International Money Expo" (SIM EXPO 2025). Тазгодишен домакин на събитието е компанията водеща реновацията на ЦУМ – Antika World. В новата си светлина ЦУМ представлява ключов актив за утвърждаването на гр. София...

Заглавие: **Възможности и перспективи за стимулиране на българския бизнес**

Дата: 09.10.2025 23:55

Медия: **Икономически портал на регион Стара Загора**

По инициатива на Съвета на браншовите организации при БТПП бе проведена среща с представители на браншови организации, членове на Съвета, за представяне на възможности и перспективи за стимулиране на българския бизнес. Тема "Основни положения в Компаса за конкурентоспособност и Чистата индустриална сделка" бе представена от Генади Кондарев – Старши сътрудник към Third Generation Environmentalism и...

Заглавие: **В София ще се проведе Втората международна конференция за мир и сигурност на Балканите**

Дата: 09.10.2025 16:31

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

Заместник-председателят на БТПП д-р Васил Тодоров е сред лекторите на конференцията На 10 октомври от 10.00 ч. в хотел "ИнтерКонтинентал" в София започва Втората международна конференция "Балканите – за мир, сигурност, сътрудничество и партньорство". Форумът ще бъде открит от вицепремиера Атанас Зафиров и министъра на икономиката и индустрията Петър Дилов. Събитието е организирано от Министерств...

Заглавие: **БТПП и СТИВ-Будапеща организират бизнес форум в Унгария на 16 октомври**

Дата: 09.10.2025 13:23

Медия: [Българска телеграфна агенция](#)

Българската търговско-промишлена палата (БТПП) в партньорство със Службата по търговско-икономическите въпроси (СТИВ) на България в Будапеща организира бизнес форум "България и Унгария - взаимно допълващи се икономики. Възможности и приоритети". Деловата среща е в рамките на инициативата "Дни на България в Кечкемет" и ще състои на 16 октомври, съобщи от Палатата на интернет страницата си. Българ...

Заглавие: **Експерти обсъдиха бъдещето на езиковите технологии и изкуствения интелект на семинар в БАН**

Дата: 09.10.2025 15:39

Медия: [Утро Русе](#)

Първият национален семинар за представяне на Европейското пространство за езикови ресурси (Language Data Space – LDS) събра представители на технологични компании, научни организации и публични институции, за да обсъдят ролята на езиковите данни в развитието на изкуствения интелект и цифровите технологии в България и Европа. Семинарът се проведе на 8 октомври 2025 г. в зала "Проф. Марин Дринов" в ...

Заглавие: **Възможностите за финансиране на малки и средни фирми ще бъдат представени на форум в София на 14 октомври**

Дата: 10.10.2025 09:49

Медия: [Утро Русе](#)

Шестото издание на Международната конференция "Финансова и инвестиционна подкрепа за малките и средните предприятия (МСП) – Sofia International Money Expo" (SIM EXPO 2025) ще се състои на 14 октомври, от 9:30 ч., в зала Bohemian Hall на ЦУМ, съобщи Българската търговско-промишлена палата (БТПП). Тазгодишен домакин на събитието е компанията, водеща реновацията на ЦУМ – Antika World. Събитието се орг...

Заглавие: **София става регионален финансов хъб с SIM EXPO 2025**

Дата: 10.10.2025 11:37

Медия: [Invest in Bulgaria](#)

Международният форум SIM EXPO 2025 обединява водещи институции и инвеститори в подкрепа на малкия и средния бизнес. На 14 октомври 2025 г., от 9:30 ч., в зала "Bohemian Hall" на ЦУМ – София ще се проведе шестото издание на Международната конференция "Финансова и инвестиционна подкрепа за МСП – Sofia International Money Expo (SIM EXPO 2025). Домакин на събитието е Antika World, компанията, стояща за...

Заглавие: **Енергията от пасивните слънчеви печалби следва да се включва в енергийното сертифициране на сградите**

Дата: 10.10.2025 10:31

Медия: [Българска Търговско-Промислена Палата](#)

Възможностите за отчитане и определяне на пасивните слънчеви печалби през сградните ограждения като възобновяема енергия при енергийното сертифициране на сградите бяха представени на дискусия в София, организирана от Българската търговско-промишлена палата и Химикотехнологичния и металургичен университет (ХТМУ). Форумът беше открит от заместник-председателя на БТПП д-р Васил Тодоров, който отбеляз...

**БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ:
9)**

Заглавие: **Министър Гуцанов: Демографската криза засяга целия ЕС**

Дата: 10.10.2025 09:09

Медия: [Днес+](#)

Обсъдени бяха актуалните предизвикателства пред пазара на труда. Министърът на труда и социалната политика Борислав Гуцанов се срещна с директора на Европейския орган по труда (ЕОТ) Козмин Боянджиу. Двамата обсъдиха актуалните предизвикателства, пред които е изправен пазарът на труда не само в България, но и в целия Европейски съюз, съобщи от пресцентъра на ведомството. "У нас 24% от населението е...

Заглавие: **В Германия: "Есен на реформи" се задава "зима на недоволство". Индустриалното производство в Германия претърпя най-големия си срив от началото на войната в Украйна**

Дата: 09.10.2025 12:58

Медия: **Телевизия Евроком**

През август промишленото производство в Германия спадна рязко – с 4,3% в сравнение с юли, съобщи Федералната статистическа служба. Това е най-големият спад от март 2022 г., когато Русия започна пълномасщабно нахлуване в Украйна. Икономистите очакваха спад само от 1%, пише BILD. Спадът засегна всички ключови сектори – производство, строителство и енергетика. Анализаторът на банката LBBW Йенс-Оливер ...

Заглавие: **Добри Митрев: Вдигането на данъците може да има катастрофални последици**

Дата: 10.10.2025 09:34

Медия: **Pernik News**

2 Бизнесът не е съгласен да се отмени плоския данък и да се увеличи корпоративния, каквото предложение направиха синдикалистите. Такова мнение изрази председателят на УС на БСК Добри Митрев в предаването "Лице в лице" по БТВ и намекна за катастрофални последици, ако подобни предложения станат факт. На първо място искам да кажа, че каквито и промени, особено пък такива кардинални, каквито предлагат...

Заглавие: **Берлин отваря вратата за общоевропейски финансов регулатор**

Дата: 10.10.2025 09:31

Медия: **Profit**

Финансовият министър сигнализира за промяна в нагласата на Германия към създаването на Съюз на капиталовите пазари. Германското правителство даде сигнал, че е готово да прехвърли повече правомощия към европейския финансов регулатор, което е значителна промяна в позицията, която може да премахне едно от основните препятствия пред създаването на единен капиталов пазар в ЕС. Дългогодишната съпротива на...

Заглавие: **Галена Великова: България е по-подготвена за еврото, отколкото беше Гърция (ВИДЕО)**

Дата: 10.10.2025 10:07

Медия: **Дарик Бизнес Ревю**

Галена Великова живее и работи в Гърция повече от две десетилетия, а днес притежава 9 танцови школи в Атина и един от най-успешните бизнеси там. Тя е сред най-разпознаваемите лица на българските танци в чужбина. Галена Великова живее и работи в Гърция повече от две десетилетия, а днес притежава девет танцови школи в Атина. Началото ѝ обаче съвсем не е било планирано – нито като емиграция, нито като ...

Заглавие: **Симеон Саксбургготски продаде царската вила в Баня – за колко пари и на кого**

Дата: 10.10.2025 09:25

Медия: **Бизнес новините**

Царската вила в Баня е построена през 1929 година от цар Борис Трети. Царската къща в село Баня вече има нов собственик. Симеон Саксбургготски е продал имота на бизнесмена Георги Самуилов. Сделката е била финализирана преди около десет дни, като стойността ѝ е приблизително два и половина милиона лева. Отчисления от продажбата вече са постъпили в бюджета на община Карлово под формата на тримесечни...

Заглавие: **Жителите на "Връбница" излизат на протест срещу доклад на Терзиев, не искат гето в района си**

Дата: 10.10.2025 07:35

Медия: **Фокус**

Днес жителите на столичните квартали "Обеля", "Връбница" и "Надежда" излизат на протест. Хората ще кажат своето категорично не на идеята на кмета Васил Терзиев да прави гето в район "Връбница". На 9 октомври "Фокус" ви съобщи, че докладът, внесен от кметът Васил Терзиев, относно даване на съгласие Столична община да получи от Банката за развитие на Съвета на Европа безвъзмездна финансова помощ за ...

Заглавие: **Създадох интерактивна КАРТА на контейнерите за отпадъци в София**

Дата: 10.10.2025 13:00

Медия: Glasnews.bg
Официално бе създадена интерактивна карта на контейнерите за отпадъци в София. Това обяви във Facebook един от създателите на сайта bgsmet.com Красимир Коцев. Картата се появява в може би най-подходящото време - докато два столични квартала са в кризисна ситуация заради сметоизвозването. "Преди дни споделих за желанието ми да се организираме в почистването на София и да се вземем в ръце, независимо..."
Заглавие: <u>Среброто е над \$51 за първи път от 1980 г., покупките в България скочиха в пъти</u> Дата: 10.10.2025 11:50 Медия: Телевизия Блумбърг
Стоян Тонев, управител на "Топ Голд", в "Бизнес старт", 10.10.2025 г.Цената на среброто надхвърли 51 долара за тройунция, за първи път от 1980 година. Това е резултат от закона за търсенето и предлагането, както и от продължаващия дефицит на метала. "Това, което се случва е съвсем логичното и среброто е близо до all time high". Среброто е с преобладаващо индустриално приложение. Повишеното търсене...
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 14)
Заглавие: <u>ОБНОВЕНА Мярката "Избирам България" бе представена в Комисията по политиките за българите извън страната</u> Дата: 09.10.2025 16:36 Медия: Българска телеграфна агенция
Зам.-министърът на труда и социалната политика Наталия Ефремова представи мярката "Избирам България" в Комисията по политиките за българите извън страната в Народното събрание. Мярката на Министерството на труда и социалната политика (МТСП) бе обявена през лятото. Общият ресурс по нея възлиза на 66 млн. лева, отчете Ефремова и обясни, че тя е разделена на два компонента. В първия са българите, ко...
Заглавие: <u>Колко работещи млади се падат на 1 пенсионер - само в 5 града не е много зле (Графика)</u> Дата: 10.10.2025 07:59 Медия: 24 Часа
Има лъч светлина в тренда емигранти да се връщат Този проблем в бедна България е на същото ниво като в богатата Финландия Евростат публикува регионални данни за средния коефициент на възрастова зависимост. Средно за ЕС съотношението между хората над 65 г. спрямо 20-64-годишните е 37% и се е увеличило забележимо през последните 20 години от 26,7 до 37% през 2024 г. Ако през 2004 г. на един човек над...
Заглавие: <u>Демографската криза изисква координирани усилия и стратегически подход на ниво ЕС, каза министър Борислав Гуцанов</u> Дата: 10.10.2025 05:14 Медия: Нова Добруджанска Трибуна
Демографската криза е не само национален, но и общоевропейски проблем, който изисква координирани усилия и стратегически подход на ниво Европейски съюз (ЕС). Това каза министърът на труда и социалната политика Борислав Гуцанов на директора на Европейския орган по труда (ЕОТ) Козмин Боянджиу, съобщи от пресцентъра на социалното министерство. Двамата са обсъдили актуалните предизвикателства, пред ...
Заглавие: <u>Пламен Димитров: Времето на мизерните заплати свърши, всеки трябва да получава заслуженото</u> Дата: 10.10.2025 09:02 Медия: Днес+
Време е за честен данъчен дебат, категоричен е той Президентът на КНСБ Пламен Димитров очерта в предаването "Лице в лице" по БТВ нуждата от "реален завои" в публичните финанси, като критикува мантрата, че "данъците не се пипат", въпреки видимите дефицити и напрежението в ключови системи.По думите му сегашната структура на приходите е "и несправедлива, и недостатъчна" – тежестта пада върху работещи...

Заглавие: **Колко работещи млади се падат на 1 пенсионер - само в 5 града не е много зле (Графика)**

Дата: 10.10.2025 11:01

Медия: **168 часа**

Има лъч светлина в тренда емигранти да се връщат Този проблем в бедна България е на същото ниво като в богата Финландия Евростат публикува регионални данни за средния коефициент на възрастова зависимост. Средно за ЕС съотношението между хората над 65 г. спрямо 20-64-годишните е 37% и се е увеличило забележимо през последните 20 години от 26,7 до 37% през 2024 г. Ако през 2004 г. на един човек над...

Заглавие: **Предприемачът Цветелин Николов: И младите могат!**

Дата: 10.10.2025 11:50

Медия: **Радио Благоевград**

България е на първо място по желание на младите хора да започнат свой бизнес според данни на Евробарометър. У нас има развита предприемаческа култура, нарастващ брой стартапи в технологичния сектор и в биотехнологиите. Предприемачеството е начин на мислене и отношение към света, а успешният предприемач трябва да бъде любопитен, да търси решения на невъзможни задачи, да вярва, че може да бъде и лид...

Заглавие: **През 2009 година отвори малко магазинче на 10 квадрата в "Дружба", днес има българска верига, устояла на "Лидл", "Кауфланд" и "Билла"**

Дата: 10.10.2025 11:49

Медия: **Petel.bg**

Кадър Про нюз Добрич Да дръзнеш да се захванеш с малък семеен бизнес е равнозначно на голяма отговорност плюс всекидневни усилия и волско търпение. Попитайте добричлията Пламен Стоянов. Неговият старт в дебрите на търговията е скромно, но с днешна дата успехът на семейното начинание е безспорен, пише Про нюз Добрич Начало върху 10 квадрата 2009 година. в кв. "Дружба" в Добрич отваря врати малък ма...

Заглавие: **"Дни на кариерата" в Пловдив - 45 компании ще търсят млади служители**

Дата: 10.10.2025 13:03

Медия: **Plovdiv Now**

Изложението за работодатели "Дни на кариерата" ще се проведе на 15 октомври в Технически университет – София, Филиал Пловдив. В събитието ще се включат 45 от най-големите фирми в Пловдив и региона, които ще представят своите стажантски програми, свободни работни позиции и възможности за професионално развитие. Форумът "Дни на кариерата" се организира всяка есен, в началото на академичната година п...

Заглавие: **Медицинският изпреварва СУ: 5 български университета в световна класация на най-добрите**

Дата: 10.10.2025 12:36

Медия: **Дарик Бизнес Ревю**

Въпреки успеха всички български университети са след 1501 място Оксфордският университет затвърждава лидерската си позиция за десета поредна година и оглавява класацията за най-добри университети в света Times Higher Education за 2026 г. Тазгодишното издание анализира и подкрепя 2191 висши учебни заведения от 115 държави и територии, очертавайки ключови тенденции във висшето образование. Основни ак...

Заглавие: **Гуцанов срещу отмяната на почивни понеделници: ПП-ДБ да не се правят на по-големи католици от папата**

Дата: 10.10.2025 11:23

Медия: **Vratsa GUIDE**

Хората са свикнали с това, че когато празниците се падат събота и неделя, първият работен ден е почивен. Това каза социалният министър Борислав Гуцанов пред журналисти по повод законопроекта на депутати от "Продължаваме Промяната – Демократична България" (ПП-ДБ), който предвижда да отпаднат почивните понеделници в държавата. Гуцанов обаче подкрепя сегашното положение с почивен понеделник. Много ст...

Заглавие: **Защо ППДБ и Терзиев така бранят турската фирма за боклука? Защото тя е на "наши хора" от турската**

опозиция и кмета на Истанбул

Дата: 10.10.2025 13:00

Медия: [Breaking.bg](#)

Дружеството, което уж се е отказало заради запалените камиони от "Люлин" и "Красно село", печели поръчката в "Сердика", "Надежда" и "Илинден" с най-ниска ценаТодор Александров Има всички индикации, че ще подпишем с турска фирма за извозването на боклука, обяви кметът на София Васил Терзиев по Нова тв. По думите му кризата с боклука в кварталите "Люлин" и "Красно село" ще бъде решена до седмица, ка...

Заглавие: "Мафията се опита да удави хората в отпадъци, но доброволците и самоорганизацията им я убесиха": Анализ на адв. Екемджиев

Дата: 10.10.2025 12:48

Медия: [Actualno.com](#)

"В последно време когато прокуратурата се сезира за нещо, то е във вреда на обществения интерес, на законността и на правото. Май най-добре е тази институция, както и "Автомобилна администрация" след казуса с Роби Уилямс, да бъде закрыта или поне да не прави нищо, защото когато се задейства, тя вреди". Това заяви пред БНР адв. Михаил Екимджиев относно кризата с боклука и разпитите в прокуратурата....

Заглавие: [Вашият водопроводчик има нов любим инструмент: ChatGPT](#)

Дата: 10.10.2025 13:07

Медия: [Дарик Бизнес Ревю](#)

Водопроводчици не просто носят комплекти инструменти в домовете на клиентите си в наши дни. Те също така имат таблет, оборудван с най-новата версия на ChatGPTОколо 20-те водопроводчици на Oak Creek Plumbing & Remodeling в района на щатския град Милуоки не просто носят комплекти инструменти с гаечни ключове, клещи и тefлонова лента в домовете на клиентите си в наши дни. Те също така носят табле...

Заглавие: [Какъв ще бъде ефектът на еврозоната върху бизнеса, доходите и гражданите?](#)

Дата: 10.10.2025 13:25

Медия: [Факти](#)

ИСС с регионална дискусия и в КарловоПодобряване на инвестиционната среда, повишаване на икономическата стабилност, увеличаване на доходите и жизнения стандарт, равни начала за българските производители при износ в чужбина – това са само част от ефектите, които ще последват от влизането на България в еврозоната. В по-малките населени места средният и малкият бизнес ще имат по-добър достъп до инвес...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 12)

Заглавие: [КАРИЕРЕН ФОРУМ "ИЗБЕРИ БЪЛГАРИЯ"](#)

Дата: 10.10.2025 09:36

Медия: [Радио Севтополис](#)

Министерството на труда и социалната политика (МТСП) организира карьерен форум "Избери България" на 1 ноември във Франкфурт, Германия. Събитието в Деня на народните будители е част от мащабната кампания на МТСП за привличане на българи от чужбина да се завърнат и реализират професионално в България, което е приоритет на екипа на министър Борислав Гуцанов. Целта на форума е да свърже нашите сънарод...

Заглавие: [Канят работодатели и граждани да се включат в карьерния форум "Избери България"](#)

Дата: 09.10.2025 13:12

Медия: [Divident.eu](#)

Министерството на труда и социалната политика (МТСП) организира карьерен форум "Избери България" на 1 ноември във Франкфурт, Германия. Събитието в Деня на народните будители е част от мащабната кампания на МТСП за привличане на българи от чужбина да се завърнат и реализират професионално в България, което е приоритет на екипа на министър Борислав Гуцанов. Целта на форума е да свърже нашите сънарод...

Заглавие: **Васил Терзиев: Има всички индикации, че ще подпишем договор с турска фирма за сметоизвозване**

Дата: 10.10.2025 09:37

Медия: **Анонс БГ**

Няма да подпиша необосновано висока цена за извозване на отпадъци. Пресметнали сме прогнозната стойност, а тя включва норма на печалба, инвестиции и нормален период за изплащане. Има всички индикации, че ще подпишем договор с турска фирма за сметоизвозване, защото отговаря на нашата прогнозна цена – 166 лева на тон. Другата събота се надявам вече да няма грозни гледки. Желанието е "Софекострой" да...

Заглавие: **Швеция обяви, че ще инвестира около 370 млн. долара в нови системи срещу дронове**

Дата: 10.10.2025 11:32

Медия: **Военен Телевизионен Канал**

Шведският министър на отбраната Пол Йонсон обяви, че страната му ще инвестира 3,5 млрд. шведски крони (367,11 млн. долара) в нови системи срещу дронове, предаде Ройтерс. "В последно време имаше нарушения (на въздушното пространство) и бяха забелязвани дронове, които ни припомниха, че заплахите по въздух заемат все по-голяма роля в съвременния начин за водене на война", написа Йонсон в социалната м...

Заглавие: **Германия прави звено за борба с дроновете: Битката започва**

Дата: 10.10.2025 09:01

Медия: **Actualno.com**

федералната полиция ще бъде създадена нова структура – звено за борба с дронове. Предвижда се също и разкриването на центрове за противодействие на дронове – на федерално и провинциално ниво. Промените са залежали в одобрения от правителството проект за нов закон за полицията. Реформата тепърва трябва да бъде одобрена и от двете камари на парламента – Бундестага и Бундесрата. Освен правомощия за ...

Заглавие: **Терористична Русия атакува с дронове и балистични ракети Киев, Запорожие и Днипро (ВИДЕО)**

Дата: 10.10.2025 07:05

Медия: **Zonanews.bg**

По данни на Държавната служба за извънредни ситуации в Печерския район на украинската столица падането на отломки е предизвикало пожар във висока сграда. Поредна нощ, в която Русия организира и извърши комбинирана въздушна атака (т.е. с дронове и ракети) срещу цели в Украйна. Руските удари поразиха украинската столица Киев, както и големите украински градове Запорожие и Днипро. В официалния канал в ...

Заглавие: **Радев: Бъдещето ни е заложник на войната между Русия и Украйна**

Дата: 10.10.2025 11:35

Медия: **Bulgaria ON AIR**

Държавният глава Румен Радев участва в Талин в среща на върха на групата "Арайолуш". Президентът подчерта, че най-важната задача за Европа е да намери решение на войната в Украйна като задължително условие за установяване на траен мир и сигурност. Ключова роля трябва да има ЕС ЕС трябва да има ключова роля в този процес, категоричен е Радев. "Именно Европа трябва да играе ключова и водеща роля, з...

Заглавие: **Новите звезди на българския бизнес**

Дата: 10.10.2025 10:13

Медия: **BGlobal**

7 примера за успешни и иновативни компании Текстът е публикуван в бр. 6 (58) на сп. Business Global От биобарчета до наносателити през умни устройства за управление на домакинските уреди и финтех услуги – това е част от портфолиото на иновативни компании на български предприемачи. През последните пет години те намериха място на международните пазари и показаха, че България може да стане пример за ин...

Заглавие: **Тръмп се размина с Нобеловата награда за мир**

Дата: 10.10.2025 12:36

Медия: **Филтър**

Венецуелският политик Мария Корина Мачадо получи Нобеловата награда за мир за 2025 година. Норвежкият комитет обяви решението си на 10 октомври. Мария Корина Мачадо е удостоена с наградата "за неуморната си работа в насърчаването на демократичните права на венецуелския народ и за борбата си за постигане на справедлив и мирен преход от диктатура към демокрация", се посочва в съобщение на нобеловия ...

Заглавие: **Георги Самуилов купи царската къща на Симеон Саксбургготски в Баня**

Дата: 10.10.2025 07:12

Медия: **Акцент БГ**

Жителите на Баня са разочаровани от продажбата, искат свободен достъп поне до част от имота Царската къща в село Баня вече има нов собственик. Симеон Саксбургготски е продал имота на бизнесмена Георги Самуилов. Сделката е била финализирана преди около десет дни, като стойността ѝ е приблизително два и половина милиона лева. Отчисления от продажбата вече са постъпили в бюджета на община Карлово...

Заглавие: **Япония назначава 17 нови посланици, включително в България**

Дата: 10.10.2025 13:05

Медия: **Зарата**

Японското правителство съобщи днес, че ще назначи 17 нови посланици, включително в Индонезия, Нидерландия, Португалия и България, предаде агенция Киодо, предава БТА. Дипломатически представител в България ще е 65-годишният Чикахиса Суми. За посланик в Индонезия ще бъде назначен 60-годишният Кейчи Ичикава, който е работил в японското посолство в САЩ. 62-годишният Рокуичиро Мичи ще стане посланик в ...

Заглавие: **Световната класация на университетите включва пет български висши училища**

Дата: 10.10.2025 10:56

Медия: **Дневник**

Софийският университет "Св. Климент Охридски", Медицинският университет в София, Пловдивският университет "Паисий Хилендарски", Техническият университет в София и Тракийският университет в Стара Загора са включени в Световната класация на университетите на списание Times Higher Education (THE) за 2026 г., според сайта на изданието. Българските университети са поставени в категорията 1501+, без да ...